1

2023年 9月 1日

各 位

会 社 名         株式会社ハンディーズ

代表者名   代表取締役          宮地 宙

問合せ先   業務部長          宇津木 猛

                （TEL．044-272-8663）

株式会社ＡＬＢＡの事業譲受に関するお知らせ

当社は 8月 10日開催の取締役会において、当社にて株式会社ＡＬＢＡ（以下「ＡＬＢＡ」という。）から事

業の一部譲受を行うことを決議致しましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、当該案件は適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。そ

の為、適時開示に必要とされる事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．事業譲受の目的

 ＡＬＢＡは、神奈川県を中心に、軽貨物輸送の個人事業主を束ねて、軽貨物運送の事業展開をしております。

 当社は、本事業譲受により、優良なドライバーを確保して輸送力を強化し、得意先へのサービス水準の向上

を目指して参ります。

２．事業譲渡する会社の概要

（１） 名 称 株式会社ＡＬＢＡ

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市青葉区藤が丘 2-37-3-105

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役  吉田 也寸志

（４） 事 業 内 容 軽貨物運送事業

（５） 設 立 2018年 9月

（６） 株 主 吉田 也寸志

※当該会社は非公開会社であり、詳細な財務情報については非開示とすることが求められているため、記載を

しておりません。

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年 8月 10日

（２） 株 式 譲 渡 契 約 締 結 日 2023年 9月 1日

（３） 株 式 取 得 日 2023年 9月 1日

４．今後の見通し

本株式取得による当社の 2024 年 3 月期の業績への影響は現在精査中でありますが、開示すべき事項が生じ

た場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上